Debido a las limitaciones inherentes a cualquier estructura de control interno, incluida la posibilidad de
colusión o de un sobrepaso de controles por parte de la Administración, pueden producirse errores,
irregularidades o fraudes que podrían no ser detectados. El resultado de los procedimientos
previamente descritos por el período objeto del presente informe no es relevante para los futuros
períodos debido al riesgo de que el control interno se vuelva inadecuado por cambios en condiciones, o
que el grado de cumplimiento con políticas y procedimientos pueda deteriorarse. El presente informe
en ningún caso puede entenderse como un informe de auditoría.

ANEXO B - Informe del Emisor
Estados Financieros de Proforma de Grupo Sura

1   |   GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.

Estado de situación financiera separado -
proforma

GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de situación financiera separado - proforma

Al 31 de diciembre de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Nota

Saldos

contables al

31 de

diciembre de

2024 Etapa previa

Efecto

escisión

Efecto

absorción

Saldos

contables

proforma post-

escisión

Activos
Efectivo y equivalentes de efectivo 3.1.1 132,040 (42,078) 89,962

Inversiones 59,209 59,209

Instrumentos financieros derivados 711,184 711,184

Cuentas por cobrar dividendos a partes relacionadas 252,852 252,852

Cuentas por cobrar 431 431

Inversiones en asociadas 3.1.2/3.2 11,266,829 871,604 (6,531,847) 5,606,586

Inversiones en subsidiarias 18,381,470 18,381,470

Propiedades y equipo, neto 1,826 1,826

Activos por derecho de uso 14,895 14,895

Activos por impuestos diferidos, neto 133,150 133,150

Otros activos 10,805 10,805

Total activos 30,964,691 829,526 (6,531,847) - 25,262,370
Pasivos
Obligaciones financieras 4,309,771 4,309,771

Instrumentos financieros derivados 116,952 116,952

Pasivos por arrendamientos 11,572 11,572

Pasivos con partes relacionadas 177,747 177,747

Cuentas por pagar 60,087 60,087

Pasivos por impuestos corrientes, neto 754,820 754,820

Beneficios a empleados 18,352 18,352

Bonos emitidos 3,623,356 3,623,356

Pasivo por acciones preferenciales 3.3.2 459,821 201,279 661,100

Total pasivos 9,532,478 - - 201,279 9,733,757
Patrimonio

Capital emitido 3.3.1 109,121 109,121

Prima de emisión 3.2 3,290,767 (2,433,033) 857,734

Reservas 3.2 566,470 (513,000) 53,470

Reserva para readquisición de acciones 136,776 136,776

Ganancia del periodo neta 3.1.2/3.3.2 5,331,776 829,526 (201,279) 5,960,023

Ganancias acumuladas 3.2 9,735,037 (3,585,814) 6,149,223

Otros resultados integrales 2,262,266 2,262,266

Total patrimonio 21,432,213 829,526 (6,531,847) (201,279) 15,528,613
Total pasivos y patrimonio 30,964,691 829,526 (6,531,847) - 25,262,370

Las Notas que se acompañan forma parte integral del estado de situación financiera separado - proforma

GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
Estado de resultados separado - proforma

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2024
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Nota

Saldos

contables por

el año

terminado el

31 de

diciembre de

2024

Etapa

previa

Efecto

escisión

Efecto

absorción

Saldos

contables

proforma

post-

escisión

Ingresos
Dividendos 1,008,421 1,008,421

Ingresos por inversiones, neto 33,959 33,959

(Pérdida) neta en inversiones a valor razonable (30,533) (30,533)

Ganancia por método de participación 1,210,240 1,210,240

Ganancia en venta de activos no corrientes mantenidos para la venta 4,686,293 4,686,293

Otros ingresos 930 930

Ingresos operacionales 6,909,310 - - - 6,909,310
Gastos operacionales
Gastos administrativos (99,633) (99,633)

Beneficios a empleados (48,335) (48,335)

Honorarios (35,835) (35,835)

Depreciaciones (2,645) (2,645)

Otros gastos (1,678) (1,678)

Gastos operacionales (188,126) - - - (188,126)
Ganancia operativa 6,721,184 - - - 6,721,184
Ganancia neta instrumentos financieros derivados de negociación 156,737 156,737

Diferencia en cambio, neta (205,079) (205,079)

Intereses 3.3.2 (883,064) (201,279) (1,084,343)

Otros gastos financieros (17,577) (17,577)

Resultado financiero (948,983) - - (201,279) (1,150,262)
Ganancia por operaciones continuadas antes de impuestos sobre la renta 5,772,201 - - (201,279) 5,570,922

Impuestos a las ganancias (440,425) (440,425)

Ganancia neta por operaciones continuadas 5,331,776 - - (201,279) 5,130,497
Ganancia neta por operaciones discontinuadas 3.1.2 829,526 829,526

Ganancia neta del período 5,331,776 829,526 - (201,279) 5,960,023

Las Notas que se acompañan forma parte integral del estado de resultados separado - proforma

4   |   GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.

Notas al estado de situación financiera y
al estado de resultados separados-
proforma

GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA S.A.
NOTAS AL ESTADO DE SUITUACIÓN FINANCIERA Y AL ESTADO DE RESULTADOS
SEPARADOS - PROFORMA
Al 31 de diciembre de 2024 y por el año terminado el 31 de diciembre de 2024
(Valores expresados en millones de pesos colombianos)

NOTA 1. DESCRIPCIÓN DE LA TRANSACIÓN

La Compañía reconoce la inversión en Grupo Argos S.A. como una inversión en asociada y la mide al costo en